



# Kirkelig fellesråd i Oslo

## PROTOKOLL FRA FELLESRÅDMØTE 18.02.2021

### Tilstede:

St.Hanshaugen	Kirsten T. Nilsen
Frogner	Kaare Framstad
Bygdøy	Hans Magnus Borge
Uranienborg	Anne Solveig Romedal Sandvik
Fagerborg	Jostein Vevatne
Gamlebyen og Grønland	Eli Margrete Nilsen Karagöz
Kampen	forfall
Vålerenga	Elin Skogøy
Domkirken	Ove Heiborg
Torshov og Lilleborg	Lasse Bjølgerud
Paulus og Sofienberg	Oddrun Remvik
Sagene og Iladalen	Øyvind Bergøy Pedersen
Sinsen	Lars Kristian Reinertsen
Hasle	forfall
Bakkehaugen, Majorstuen og Vestre Aker menighet	Per Olav Gundersen
Ullern	Stig Asplin
Skøyen	Ruben Øverby
Røa	Guro Margrethe Mollnes
Sørkedalen	forfall
Voksen	forfall
Ris	Sivert Angel
Nordberg	Harald Bugge
Maridalen	Gunnar Bjune
Grefsen	Ole Herman Fisknes
Grorud	Bjørn Erik Schjerverud
Østre Aker og Haugerud	Eli Solberg
Høybråten, Fossum og Stovner	Kirsten Antonie Jensen Landsverk
Ellingsrud og Furuset	Hartvig Opsjøn
Tonsen	Jon Petter Hagen
Nordstrand	Randi Kippenes Megard
Lijan	Thor Arne Prøis
Bekkelaget og Ormøy	Rune Yndestad Møller
Holmlia	Dag Eirik Lannem
Hauketo - Prinsdal	Torleif Månsson
Lambertseter	Borgny Vestli

Bøler	Karl Endresen
Manglerud	Svanhild Fauskerud
Oppsal	Johan Hindahl
Klemetsrud og Mortensrud	Sigrid Rege Gårdssvoll
Prost utnevnt av Biskop	Øyvind Stabrun
Bystyrevalgt	Karl Morten Amundsen
Tillitsvalgt KfiO, uten stemmerett.	Anders Møller - Stray

### **37 stemmeberettigede + tillitsvalgt.**

#### **Deltakere Administrasjonen KfiO:**

Robert Wright, Kirkeverge.
Ann-Magrit Austenå, Ass. Kirkeverge.
Andreas Seierstad, Økonomisjef.
Finn Folke Thorp, Kommunikasjonsansvarlig.
Liv Torill Hval, referent.

#### **Saksliste:**

#### **Vedtaksaker:**

**Sak F 01/21. Godkjenning av innkalling.**

#### **Valg av protokollunderskrivere:**

Lasse Bjølgerud.

Kirsten Landsverk.

#### **Vedtak:**

Kommentar til innkalling, protokoller fra FR møter 08.10.2020 må sendes til godkjenning og protokoll HK 03.10.20, 17.11.2020, 03.12.2020 sendes ut til orientering.

Sakspapirer kommer på e – post flere ganger med oppdatering. Vanskelig å holde oversikt.

En PDF med saker samlet samme dag som møte ønskes sendt ut til alle på e post og link til oppdatert nettside.

#### **Sak F 02/21. Protokoll fra FR møte 03.12.2021.**

#### **Vedtak:**

Kommentarer til protokoll sendt inn av Borgny Vestli. Protokoll rettet og godkjent i FR møte 18.02.2021.

#### **Sak F 03/21. Protokoll fra HK møte 19.01.2021.**

Vara må ha tilsendt alle sakspapirer, tar dette til etterretning.

Protokoller er viktig dokumentasjon fra møter.

Sakspapirer legges ut på nettsiden m/link før møte for oppdaterte sakspapirer.

#### **Vedtak:**

Protokoll fra HK møte 19.01.2021. Godkjennes med rettelser.

**Sak F 04/21. Regnskap 2020.**

Økonomisjef, Andreas Seierstad presenterte regnskap 2020 for Fellesrådet.

Denne rapporten omfatter KfiOs årsregnskap for 2020 som helhet i drift og investering og sendes fra administrasjonen i KfiO til orientering i Fellesrådets møte 18.02.21. Endelig årsregnskap legges frem på juni-møtet i Fellesrådet for godkjenning sammen med revisjonsrapport.

Samtidig rapporteres det til hoved-bevilgende myndighet Oslo Kommune gjennom Gravferdsetaten (GFE) i hht. de vedtatte frister som gjelder for den kommunale budsjettkalender.

**Vedtak:**

KfiO godkjenner Regnskapsrapport for 2020 for videresendelse til revisjon. Rapporten sendes også til Byrådsavdelingen.

**Sak F 05/21. Opprettelse av vedlikeholdsfond for utleiekirker.**

Årsoppgjøret for 2020 er under arbeid. I den anledning er det reist spørsmål om anvendelse av et eventuelt overskudd/mindre forbruk til formålet vedlikehold av utleiekirker. Selv om kirkebruksplanen og vedtakene om utleie av kirkene ikke pålegger å avsette et evt. overskudd på leiedriften i egne fond, så kan det være gode grunner til det:

- Større vedlikeholdsoppgaver i utleiekirkene vil belaste den øvrige vedlikeholds porteføljen.
- Som følge av at det er leieinntekter på disse objektene er det vanskeligere å be om kommunal bevilgning til vedlikehold av disse
- Løpende vedlikehold tas over ordinære driftsbudsjetter mens avsetningen kan løses opp og anvendes til større tiltak. Dette kan være noe ujevnt i tid når slike behov oppstår.

**Vedtak:**

1. Det opprettes en egen fondskonto i balansen under ubundne fond: Vedlikeholdsfond utleiekirker
2. Et eventuelt overskudd i KfiO og i utleievirksomheten samlet avsettes årlig.
3. Fondet anvendes til større vedlikeholds og oppgraderingsprosjekter i utleiekirkene
4. Det budsjetteres med overskudd til dette formål i den årlige budsjettprosess og evt. planmessig bruk. Fondet kan også anvendes til hastetiltak.

**Sak F 06/21. Valg av medlemmer til Administrasjonsutvalget (ADMU).**

Det skal være 4 medlemmer fra arbeidsgiversiden og tre fra arbeidstakersiden. Av disse er Leder og Nestleder i Fellesrådet automatisk valgt.

Vi skal derfor komme med forslag på 2 representanter (og vara).

Valgkomiteen kommer med følgende forslag:

**Faste:**

Lars Kristian Reinertsen  
Borgny Vestli

**Vara:**

Jørn Lemvik  
Eli Karagöz

**Vedtak:**

Forslag fra valgkomiteen til medlemmer i ADMU, ble enstemmig vedtatt.

**Sak F 07/21. Høring: Strategi for Den norske kirke 2022-2025.**

Kirkemøtet skal i 2021 vedta ny strategi for Den norske kirke for perioden 2022-2025. Fellesrådene og menighetsrådene er invitert til å svare på hvilke saker de mener skal ha prioritet de kommende år i en høring utsendt fra bispedømmerådene.

Høringsfrist er satt til 01.03.21, og høringssvaret skal sendes til Oslo bispedømmeråd.

Oslo bispedømmeråd har ønsket å styrke kontakten med fellesrådene og menighetsrådene om felles strategiske mål, men koronasituasjonen har vanskeliggjort å gjennomføre møter i forkant av denne høringen.

Hovedkomiteén har bedt Kirkevergen fremme forslag til høringssvar fra fellesrådet.

**Høringssvar:**

**A: Identitetsbeskrivelse.**

Hvilken av identitetsbeskrivelsene av Den norske kirke mener dere passer best?

En bekjennende, misjonerende, tjenende og åpen folkekirke gjennom gudstjenester, undervisning, misjon og diakonalt arbeid.

Hvorfor velger dere denne?

Fellesrådet mener den er åpen og inkluderende. Den sier noe om innhold og retning og er ikke så ensidig fokusert på organisering som den alternative beskrivelsen.

**B: Formålskategorier.**

Hvor hensiktsmessig er inndelingen i de tre formålskategoriene for Den norske kirke? Har dere kommentarer til den foreslåtte inndelingen?

Formålskategoriene kan fungere, men fellesrådet vil problematisere "kirken for medlemmer". Den definerer hva kirken skal være for medlemmene, at den skal gi

medlemmene felleskap, mening og håp. Folkekirke-begrepet må forstås som en ambisjon om at kirken skal være noe også for ikke-medlemmer. Vi vet at mange ikke-medlemmer er brukere og deltagere i mange av kirkens aktiviteter og arrangementer. På den annen side er det mange medlemmer som har et ikke-forhold til kirken.

Det bør være en kategori som fanger opp kirkens rolle overfor ikke-medlemmer, ikke minst på det diakonale og kulturelle områder.

I tillegg bør kirkens forankring, rolle og betydning i alle lokalmiljøer fremgå i formålsbeskrivelsene.

### **C: Målbeskrivelser.**

Hvor nyttig vurderer dere målbeskrivelsene til den tredelte formålsdelingen?

Har dere kommentarer til målbeskrivelsene i den tredelte formålsdelingen?

Kirken i samfunnet: Her bør både det lokalkirkelige og diakonale perspektiv inn.

Kirken for medlemmene: Her må "tro" inn som et sentralt begrep. Alle organisasjoner er opptatt av felleskap, mening og håp.

Kirken som organisasjon: Her må begrepene "demokrati" og "forankring i lokalkirkene" inn.

### **D: Nasjonale satsingsområder.**

Kirken i samfunnet:

Kulturarv

Diakoni i en ny tid

### **Oddrun Remvik fremmet alternativt forslag til «kulturarv»: «Klima og miljø».**

**Vedtak:** Vedtatt mot 1.

Med kulturarv er vi opptatt av både materielle og immaterielle uttrykk; kirkebygg, kunst og verdier.

Diakoni i en ny tid mener vi bør inkludere kategoriene bærekraft, utenforskap og menneskerettigheter.

Kirken for medlemmene:

Barn og unge

Livslang læring

### **Kommentar:**

Kirken må ha et særlig fokus på oppvoksende generasjoner. Livslang læring er et vidt begrep som vi mener fanger opp kirkens møtepunkter med medlemmene og brukerne gjennom kirkelige handlinger og ikke minst ved å være tilgjengelige.

Kirken som organisasjon:

Frivillighet.

God ledelse.

**Kommentarer:** God ledelse og gode ledere er en forutsetning for at kirken skal nå målene sine. Styrking og involvering av frivillige er en forutsetning.

**Vedtak:**

Høringsuttalelsen ble vedtatt med endringen at «kulturarv» blir byttet ut med «klimate og miljø».

**Sak F 08/21. Søknad om tildeling av eget gravfelt fra trossamfunnet, nasjonalt åndelig råd for Sebastian Mandeere i Norge.**

Kirkevergen Robert Wright trakk saken. Det er ikke gitt tilfredsstillende svar på ulike problemstillinger fra Gravferdsetaten.

**Sak F 11/21 -1. Korona konsekvenser for Oslo Kirken (Saken flyttet fra orienteringssak til vedtakssak.)**

Det ble orientert om status og håndtering av situasjonen i Oslo-kirkene.

**Etter initiativ fra Oddrun Remvik ble følgende uttalelse vedtatt:**

Kirkelig fellesråd i Oslo, samla i digitalt møte 18.02.21, ber Byrådet ta på alvor også de konsekvenser det har for mange mennesker at de over lang tid ikke har kunnet delta på gudstjenester i kirkene.

I Oslo-kirkene får vi mange henvendelser fra mennesker som opplever et stort savn etter å kunne komme til kirken og kjenne den opplevelse av tilhørighet som gudstjenestedeltakelse gir.

Vi har romslige kirkerom med god plass og ansatte og frivillige med stor vilje til å ivareta avstandskrav – også med hensyn til allsang. Smittevern gjennom vask og håndsprit er godt innarbeidet.

At vi fra i dag kan holde "åpen kirke" hvor folk kan komme innom, be, tenne lys og møte medmennesker i trygge rammer, er av stor betydning. Dette er tiltak som er viktig for folkehelsen og kan forebygge ensomhet og psykiske problem. Likeså at det er åpnet for å forrette vigsel og dåp «uten tilskuere».

Kirkelig Fellesråd i Oslo oppfordrer byrådet i det videre gjenåpningsarbeidet til å vektlegge menneskers åndelige behov og betydningen det vil ha for mange å igjen kunne delta i gudstjenesteliv i sin lokale kirke, innenfor tydelige og trygge smittevernrammer.

**Drøftingssaker:**

**Sak F 09/21. Politisk påvirkningsarbeid – menighetens oppgaver:**

E – post er sendt ut til FR medlemmer og DL, svarfrist 1. mars.

Kirsten Landsverk, nestleder presenterte saken i møte:

Kort presentasjon av seg selv i møte.

Det er etablert en lobby gruppe i KfiO:

Jostein Vevatne, Kirsten Landsverk, kirkevergen, Ann-Margit Austenå og Finn Folke Thorp,

Det kom spørsmål og kommentarer på at det er innleid en konsulent. Ekstern konsulent har utarbeidet en rapport. Det er brukt totalt 50 000,- på dette. Dette jfr. Vedtak i HK tidligere. Det vil ikke være normalt å kjøpe slik assistanse videre. Det ble bedt om at rapport fra lobbykomité skulle legges frem også for FR og HK.

### **Sak F 10/21. Strategisk prosess – tre kirker i sentrum**

I arbeidet med kirkebruksplanen for Oslo (2018) ble Sentrum og St.Hanshaugen sokn delt i hhv St.Hanshaugen sokn og Domkirken sokn. Domkirken sokn (Fra og med 8.10.2020: «Oslo domkirkes sokn») består av Oslo domkirke og Trefoldighetskirken (DT). Menighetsrådet har gitt sin tilslutning til et profilarbeid for kirken som bygger på samfunnsansvar, fellesskap og fordypning. Profilen kan utfylle Oslo domkirkes «katedralprofil» (oppdatert strategi for Oslo domkirke er under arbeid) i kontakt med nye mennesker.

I arbeidet med kirkebruksplanen ble det påpekt at Grønland kirke kan, som tredje kirke i sentrum - spille en tydeligere strategisk rolle med sin beliggenhet og profil knyttet til diakoni, religionsdialog og historie. Utbyggingsområdene Sørenga, Barcode og Bispevika sokner alle til Grønland kirke.

Det er initiert et videre arbeid med å utvikle et strategisk samarbeid mellom de tre kirkene. Vi legger til grunn at de 2 sognene (Oslo Domkirke sogn og Gamlebyen Grønland sogn) bevarer sin selvstendighet som egne rettssubjekt.)

Eli Karagöz presiserte at det ikke er snakk om sognesammenslåing.

#### **Vedtak:**

Kirkelig fellesråd støtter intensjonene i arbeidet med å etablere én strategisk enhet av tre kirker i sentrum.

### **Sak F 11/21 Orienteringssaker:**

#### **Sak F 11/21 -1. Korona konsekvenser for Oslo Kirken – (Flyttet til vedtakssak.)**

#### **Sak F 11/21 -2. Arbeidskonflikt i kirka – Konsekvenser for KfiO.**

Kirkevergen orienterte om konsekvensene av streiken. Et par menigheter i Oslo ble sterkt berørt.

Kirkevergen vil ta opp erfaringer og utfordringer under årets oppgjør i Kirkevergelaget og KA, og KfiO vil gjennomgå hvilke økonomiske konsekvenser samordning av tilleggslønnsatser vil kunne få for KfiOs budsjetter.

#### **EVENTUELT:**

#### **Brønnøysund-registrering av KfiO**

Det kreves registrering av hele fellesrådet i Brønnøysundregisteret. Det vil bli sendt ut egen link for slik registrering på trygg måte for å ivareta personvernet.

Signatur av protokoll, Fellesrådet 18.02.2021.

Lasse Bjølgerud

---

Kirsten Antonie Jensen Landsverk

---